令和２年12月10日
薬剤師各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人 八幡薬剤師会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　星 野  正 俊

医療保険伝達講習会開催のお知らせ

平素より、本会事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
本年9月からの改正薬機法一部施行に伴い薬局の定義の見直しや薬剤師による継続的な服薬状況の把握および服薬指導が義務化され薬剤師に求められる役割が大きくなっています。
また、「医療機関・薬局等における感染拡大防止等支援事業」について、他職種は支援金の請求をかなりの件数行っているのですが、多くの薬局が本事業を活用していない現状です。
つきましては、本伝達講習会を必ず受講し、今後の薬局業務にお役立ていただきますようお願い申し上げます。伝達講習会の参加は、各薬局１名のみとさせて頂きます。

参加されます方は、FAX(661-1066)又はメールにて12月16日（水）までにお申込み下さい。また、Zoomで参加の場合はメールでお申し込み下さいますようお願いいたします。
· 当日体調がすぐれない方や発熱の方は来館をお控え頂きますようご理解・ご協力の程宜しくお願いいたします。急な欠席の場合は、当日17時までに八幡薬剤師会までご連絡ください。
· 研修単位は発行されません。
記
日　　時　　令和2年12月21日(月)　 19時30分～
場　　所　　健康医療福祉研修会館およびオンライン研修(Zoom配信)
　　　　　　 内　　容　　①薬局の定義について(薬機法)
            ②薬剤師の業務の見直しについて(薬機法)
              ・服薬状況等の継続的な把握・服薬指導等
　　　　　　　・その記録(調剤録)
            ③医療機関・薬局等における感染拡大防止等支援事業について
　　　　　　④オンライン資格確認、オンライン服薬指導について
講　　師　　公益社団法人八幡薬剤師会　理　事　岩光直哉　先生
　以上
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――
薬局名
電話番号
	参加者名
	会員種別
	参加の種別

	会員・研修会登録者・非会員
	会館  ・  Zoom

Zoom招待＆連絡用メールアドレス　　　　　　　　　　　＠
※Zoom未経験者の方でもわかりやすい資料、会館で配布する資料等を送ります。
	医療機関・薬局等における感染拡大防止等支援事業（補助額上限70万円）請求アンケート】
請求済(　   )・　請求予定(     )　・　予定なし(    )　　　※○をご記入下さい。